
Proti vůli Slováků. Na Ukrajinu se přesunuly
první čtyři MiG-29
- CZ24 News | 24. března 2023

SLOVENSKO/UKRAJINA: Slovensko předalo Ukrajině první čtyři stíhačky MiG-29. Uvedlo to
slovenské ministerstvo obrany. Kyjevu má celkem dorazit třináct migů. Jde o stroje, které
Slovensko přestalo používat loni.

Přesun strojů zajistili ukrajinští piloti za pomoci slovenské armády a dalšího ukrajinského personálu.
Zbylá letadla budou Ukrajině předána v příštích týdnech. Slovenský ministr obrany Jaroslav Naď v
souvislosti s odevzdáním letadel řekl, že Slovensko stojí na správné straně dějin.

Na základě mezivládní dohody země poskytne Ukrajině deset migů s motory a další tři stíhačky bez
motorů. Kvůli vyřazení těchto strojů z výzbroje armády se Slovensko loni dohodlo s Českem a
Polskem, že mu pomohou se zajištěním ochrany vzdušného prostoru. Kromě stíhaček budou součástí
slovenských dodávek na Ukrajinu také části raketového systému Kub.

V dřívějším průzkumu veřejného mínění předání migů Ukrajině podpořilo jen 26 procent obyvatel
Slovenska, proti se vyslovily až tři pětiny oslovených. S dodávkami zbraní na Ukrajinu dlouhodobě
nesouhlasí opoziční strana Směr-sociální demokracie expremiéra Roberta Fica, která se už dostala
do čela popularity před zářijovými předčasnými parlamentními volbami. Nyní už menšinová vláda
slovenského předsedy vlády Eduarda Hegera naopak opakovaně Ukrajině pomáhala také dodávkami
různého vojenského materiálu.

Slovensko by za předání migů Kyjevu mělo dostat kompenzaci z unijních peněz. Spojené státy zase
Bratislavě nabídly, že s výraznou slevou dodají dvanáct nových bitevních vrtulníků AH-1Z Viper s
příslušenstvím.

 

ZDROJ

https://cz24.news/proti-vuli-slovaku-na-ukrajinu-se-presunuly-prvni-ctyri-mig-29/
https://cz24.news/proti-vuli-slovaku-na-ukrajinu-se-presunuly-prvni-ctyri-mig-29/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Proti-vuli-Slovaku-Na-Ukrajinu-se-presunuly-prvni-ctyri-MiG-29-732916

